Ac proinde Pater, utpote productivus et producens per omnes dignitates, est activus in ipsis; et Filius, utpote producibilis et productus sub omnibus ipsis, est passivus in eisdem.» (Pascual: Vindiciae Lullianae, tomo II, pág. 75.)

c) En toda operación, hay los correlativos activo, pasivo y conectivo, o sea, el principio activo, el principio pasivo y el acto.

«Unde, cum non possit esse actus quin detur activum et agibile seu passivum in eodem genere quo est actus, necessarium est in unoquoque genere sibi correspondere activum, passivum et actum; seu unicuique essentiae, virtuti ac perfectioni competere, tamquam, ad invicem correlata in sua linea, activum, passivum et actum, v. g. intellectui, intellectivum, intelligibile et intelligere, et sic de caeteris.» (Obra y lugar citados, pág. 68.)

d) De consiguiente, hay en Dios los tres correlativos consabidos.

«Unde, cum per relatos correlativos, obvio sensu seu ex vi significationis, nihil aliud intelligi possit quam activus et passivus in ratione vel perfectione aliqua, nullus dubitare potest esse in Deo praefatos correlativos.» (Obra y lugar citados, pág. 75.)

3.- Demos un paso más.

Lo que hemos dicho de Dios, podemos decirlo asimismo de cada uno de los divinos Atributos Bondad, Grandeza, Eternidad, etc., esto es, que cada uno de estos atributos tiene su acto propio y cada acto tiene sus tres correlativos activo, pasivo y conectivo, no distintos, sino coesenciales.

Dice el Abad del Císter, Reverendísimo P. Pascual: «Itaque certum videtur, omnes divinas Perfectiones esse activas (praescinde nunc a termino respectu cujus dicuntur et sunt activae), easque omnes proprium de suo genere habere actum, aliter essent otiosae et

inertes, et in ipsis parvitas et malitia esset; nam bonum et magnum est agere, sicut malum et parvum non agere sive otiosum esse.

Aliquae etiam indubitanter sunt activae, non enim alia creaturae agnosci potest origo, nisi a divinis Perfectionibus vel a Deo per suas Perfectiones producente; et cum omnes sint infinite aequales, necessarium est omnes aequaliter esse activas et per proprium actum concurrere ad productionem creaturae.» (Obra y lugar citados, pág. 66.)

4.- Siendo esto así, como realmente es, sentamos las siguientes proposiciones:

1) El principio del ser de las cosas, inmanente en las cosas, tiene su acto propio, el cual acto es una semejanza creada del acto propio que hemos estudiado en Dios, principio del ser de las cosas transcendente; y este acto del principio del ser de las cosas, inmanente en las cosas, tiene los tres consabidos correlativos: activo, pasivo y conectivo, en forzosa correspondencia a los correlativos que hemos visto en Dios;